Sobczak utrzymuje, że właśnie przyznanie wszystkim Tatarom praw szlacheckich przez rosyjskie władze zaborcze „w znacznym stopniu” przyczyniło się do powstania rzekomo błędnej hipotezy o szlachectwie tych Tatarów, którzy posiadali ziemię na prawie wojennym w Wielkim Księstwie. „Było to jednak — pisze autor — szlachectwo rosyjskie i wynikało z kryteriów obowiązujących w Rosji. Zgodnie z zasadami prawa o szlachectwie z 25 czerwca (7 lipca) 1836 r., aby udowodnić przynależność do stanu szlacheckiego wystarczyło wykazać, że przed 1775 r. przodkowie ubiegającego się byli właścicielami wsi. Od wejścia w życie postanowienia Mikołaja I z 9/21 grudnia 1839 r. wystarczyło udowodnić fakt posiadania wsi przed 1795 r.”<sup>93</sup>. Myli się J. Sobczak, że „tego rodzaju dowody mogli przedstawić Tatarzy posiadający ziemię bez większych trudności”. Zapomina on bowiem, że ogromna większość „uszlachconych” przez Rosjan Tatarów nie posiadała wsi czy folwarku, lecz niewielkie działki ziemi.